
DĚTI NA INTERNETU: 
BEZPEČNÉ CHOVÁNÍ 
A SNIŽOVÁNÍ RIZIK NA SÍTÍCH

POZVÁNKA NA DISKUSIPOZVÁNKA NA DISKUSI

8. června Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1

DITA CHARANZOVÁ,
místopředsedkyně
Evropského parlamentu,
ambasadorka Safer internet
pro ČR
MARTIN KOŽÍŠEK, Safer
Internet Centrum
KATEŘINA LIŠKOVÁ, Linka
bezpečí
KATEŘINA VOKROUHLÍKOVÁ,
Linka STOPonline.cz
JAROSLAV HRABÁLEK,
Policejní prezidium ČR
ZORA DUŠKOVÁ, Dětské
krizové centrum

9:00 Registrace
9:30 Zahájení diskuse
11:00 Přestávka, networking
12:00 Pokračování diskuse
13:30 Závěr

JAN KOLOUCH, Právnická
fakulta MUNI, CESNET

PANELISTÉPANELISTÉ

Debata bude streamovaná na Facebooku 
Kanceláře Evropského parlamentu v České republice.

Jakým rizikům jsou v současné době děti na internetu
nejvíce vystaveny? 
Jak se děti na internetu chovají? Uvědomují si rizika? Co
vědí a co by měly vědět?
Jsou některé děti náchylnější k tomu, že rizika na internetu
podceňují nebo je dokonce vyhledávají? 
Jakou roli hraje při vytváření bezpečnějšího internetu pro
děti evropská legislativa jako je například nedávný Akt o
digitálních službách či strategie Lepší internet pro děti?
Neporadí si Česká republika sama? 
Jakou roli má vzdělávání? Jak mohou dětem pomoci sami
rodiče a co dělat, když rodičovská pomoc selže?

Digitální prostředí se v uplynulých letech dramaticky
proměnilo. Internet se stal dostupnější dětem, pro které je
nejen komunikačním kanálem, zdrojem zábavy i informací,
ale i potenciálního nebezpečí. Děti se mohou stát obětí
kyberšikany, sexuálního zneužívání či zneužití osobních dat.
Mohou být také vystaveny obsahu, který může mít negativní
vliv na jejich vývoj, psychiku a může vést i k vážným zraněním
či dokonce smrti dítěte. 

O proměnu internetu v prostředí, kde děti nebudou vystaveny
nadměrným rizikům usiluje prostřednictvím řady iniciativ také
Evropská unie, mimo jiné například posílením odpovědnosti
online platforem za zveřejněný obsah. Důležitá je ale také
prevence a podpora obětí.

Informace k programu naleznete na evropskyparlament.cz.

PROGRAMPROGRAM

R.S.V.P
eppraha@europarl.europa.eu 

MODERACEMODERACE

REGISTRACEREGISTRACE

https://evropskyparlament.cz/
https://bit.ly/DetiOnline
mailto:%20eppraha@europarl.europa.eu
mailto:%20eppraha@europarl.europa.eu

